

A P E L

Każdego roku w naszych mieszkaniach i domach powstaje kilkadziesiąt tysięcy pożarów i kilka tysięcy zdarzeń, w których dochodzi do emisji tlenku węgla. Nasze domy są miejscem, w którym każdy z nas czuje się najbezpieczniej. Pomimo tego, to właśnie tam ginie największa liczba osób.

W związku z powyższym oraz rozpoczynającym się okresem grzewczym, Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie oraz Powiatowi Inspektorzy Nadzoru Budowlanego dla miasta Częstochowy i powiatu częstochowskiego ponownie **przypominają**, że szczególnie w tym okresie należy zwrócić uwagę na sprawność instalacji wentylacyjnych i kominowych w użytkowanych budynkach.

Przewody kominowe (dymowe, spalinowe i wentylacyjne) powinny być w czasie ich użytkowania poddawane okresowej kontroli, co najmniej raz w roku, polegającej na sprawdzeniu ich stanu technicznego. Kontrole powinny przeprowadzić osoby posiadające kwalifikacje mistrza w rzemiośle kominiańskim;

- w obiektach, w których odbywa się proces spalania paliwa stałego, ciekłego i gazowego należy usuwać zanieczyszczenia z przewodów dymowych i spalinowych:

- a) od palenisk opalanych paliwem stałym - co najmniej raz na 3 miesiące,
- b) od palenisk opalanych paliwem płynnym i gazowym - co najmniej raz na 6 miesięcy.

Biorąc pod uwagę powyższe wymogi prawne oraz dla zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników lokali mieszkalnych apelujemy, by przestrzegać przepisy przeciwpożarowe i budowlane, a prace dotyczące kominiarstwa powierzać do wykonania osobom z odpowiednimi kwalifikacjami i doświadczeniem zawodowym, co będzie miało bezpośredni wpływ na wyeliminowanie występujących zagrożeń pożarowych lub zatrucia tlenkiem węgla w czasie użytkowania wszelkiego typu urządzeń grzewczych.

Pamiętaj!!!

Tlenek węgla, popularnie zwany czadem, to bardzo trujący gaz. W przypadku przedostania się do układu oddechowego człowieka wiąże się z hemoglobina krwinek i hamuje oddychanie tkankowe. W następstwie długotrwałego oddziaływania na organizm człowieka, stwarza poważne zagrożenie dla jego zdrowia i życia. Tlenku węgla **NIE usłyszysz! NIE zobaczysz! NIE poczujesz!**

Źródłem jego emisji są urządzenia grzewcze opalane drewnem, węglem, gazem, olejem opałowym.

Rekomendujemy instalowanie czujek dymu i tlenku węgla.

Komendant Miejski Państwowej Straży
Pożarnej
w Częstochowie

st. bryg. mgr inż. Jarosław Piotrowski

Powiatowy Inspektor Nadzoru
Budowlanego dla miasta Częstochowy

mgr inż. Krystyna Prokopska

Powiatowy Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Częstochowie

mgr inż. Bogdan Anioł